
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  185-101  
 
Portefeuillehouder: drs. A.M.H. van de Weijenberg  
Onderwerp:        Wegenbeheerplan 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 10 juli 2018; 
 
overwegende dat, de planperiode van het wegenbeheerplan 2013-2017 is afgelopen en een geactualiseerd 
wegenbeheerplan is nodig als uitgangspunt voor beleid. 
 
gelet op de zorgplicht van de gemeente in het kader van de Wegenwet Artikel 15, lid 1, 
 
 

B E S L U I T : 
 
Artikel 1 
Het wegenbeheerplan 2013-2017 te verlengen tot 31 december 2018. 
 
Artikel 2 
Het wegenbeheerplan 2019-2023 vast te stellen met als ingangsdatum 1 januari 2019. 
 
Artikel 3 
Voor de uitvoering van het wegenbeheerplan 2019-2023 een egalisatievoorziening straatwerk te creëren. 
  
Artikel 4 
De meerjarenbegroting 2019ev als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving 
Mutatie     

2019 
Mutatie     

2020 
Mutatie     

2021 

 Begrotingssaldo 19 juli 2018   -1.532.039   -910.713   -416.854 

2.01 Verkeer, vervoer en waterstaat         -6.347       113.653                          53.653 

0.101 Mutaties algemene reserve          6.347      -6.347                   0 

 Begrotingssaldo na wijziging   -1.532.039   -803.407   -363.201 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 


